
 
ALKATETZAREN EBAZPENA RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

  

Ikusita Juan Luis Tueros Ormaetxea jaunak 

egindako idazkia, "La Plazoleta" elkartearen 

ordezkari gisa aurkeztu duena (sarrera-

erregistroaren data: 2020ko apirilaren 3a), 

zeinaren bidez 2020ko martxoaren 2ko 

Osoko Bilkurak 2020ko ekitaldirako udal 

aurrekontuari emandako hasierako 

onarpenari zegokion erabakiaren aurka 

alegazioak aurkezten dituen. 

Visto el escrito presentado por D. Juan Luis 

Tueros Ormaetxea (fecha de registro de 

entrada, 3 de abril de 2020), en 

representación de la asociación “La 

Plazoleta”, mediante el que presenta 

alegaciones al acuerdo del Pleno, de 2 de 

marzo de 2020, de aprobación inicial del 

presupuesto municipal para el ejercicio 

2020. 

Ikusita Idazkaritzaren txostena, 2020ko 

apirilaren 4koa, zeinaren bidez martxoaren 

14ko 463/2020 Errege Dekretuaren 

hirugarren xedapen gehigarriak (COVID-19k 

eragindako osasun-krisiaren egoera 

kudeatzeko alarma-egoera deklaratzen 

duen xedapena) ezartzen duen 

administrazio-epeen etena ez dela 

aplikagarria udal aurrekontuaren 

izapìdetzean ondorioztatzen den. 

Visto el informe de Secretaría, de 4 de abril 

de 2020, en el que se concluye que la 

suspensión de plazos administrativos que 

lleva a cabo la disposición adicional tercera 

del Real Decreto 463/2020, de 14 de 

marzo, por el que se declara el estado de 

alarma para la gestión de la situación de 

crisis sanitaria ocasionada por el COVID-

19, no resulta aplicable a la tramitación del 

presupuesto municipal. 

Ikusita Kontu-hartzailetzaren txostena, 

2020ko apirilaren 7koa, non proposatzen 

den aipatutako idazkia ez onartzea "epez 

kanpokoa delako"; izan ere, udal 

aurrekontuaren hasierako onarpenari 

alegazioak aurkezteko epea 2020ko 

martxoaren 27an amaitu baitzen. 

 

Visto el informe de Intervención, de 7 de 

abril de 2020, en el que se propone 

inadmitir el mencionado escrito “por ser 

extemporáneo”, dado que el plazo de 

presentación de alegaciones a la 

aprobación inicial del presupuesto 

municipal finalizó el 27 de marzo de 2020. 

Ikusita, 2020ko martxoaren 31ko datan, ez 

zela jaso inongo alegaziorik, aurrekontuaren 

behin betiko onarpenaren iragarkia bidali zen 

Visto que a fecha 31 de marzo de 2020 no 

se había recibido alegación alguna, se 

envió al Boletín Oficial de Gipuzkoa el 



 
Gipuzkoako Aldizkari Ofizialera, eta 2020ko 

apirilaren 6an argitaratu zen. 

anuncio de la aprobación definitiva del 

presupuesto, siendo publicado el 6 de abril 

de 2020. 

  Beraz, Toki Araubidearen Oinarriak 

Arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 

Legearen 21.1.a) artikuluak ematen dizkidan 

gobernu-zuzendaritzaren eta udal 

administrazioaren eskumenen arabera, 

Por tanto, de conformidad con las 

atribuciones de dirección del gobierno y la 

administración municipal que me otorga el 

artículo 21.1.a) de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, Reguladora de las Bases del Régimen 

Local, 

  

EBAZPEN HAU EMATEN DUT RESUELVO 

  

LEHENENGOA.- Epez kanpokoa delako, ez 

onartzea Juan Luis Tueros Ormaetxea 

jaunak "la Plazoleta" elkartearen ordezkari 

gisa aurkeztutako idazkia (sarrera-

erregistroa: 2020ko apirilaren 3a). Idazki 

horren bidez, 2020ko martxoaren 2ko Osoko 

Bilkurak 2020ko ekitaldirako udal 

aurrekontua hasieran onartzeko hartutako 

erabakiaren aurkako alegazioak aurkeztu 

zituen. 

PRIMERO.- Inadmitir el escrito presentado 

por D. Juan Luis Tueros Ormaetxea (fecha 

de registro de entrada, 3 de abril de 2020), 

en representación de la asociación “La 

Plazoleta”, mediante el que presenta 

alegaciones al acuerdo del Pleno, de 2 de 

marzo de 2020, de aprobación inicial del 

presupuesto municipal para el ejercicio 

2020, al resultar extemporáneo. 

BIGARRENA.- Ebazpen hau jakinaraz 

dakiola Tueros Ormaetxea jaunari, 

dagozkion ondorioak izan ditzan. 

SEGUNDO.- Notificar la presente 

Resolución al Sr. Tueros Ormaetxea a los 

efectos oportunos. 

 

Alkate-Udalburua / El Alcalde-Presidente 

 

 

 


